
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI UN AUTOVEICOLO DA 
DESTINARE AL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1470 

31/12/2012

O R I G I N A L E



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012 approvato con la delibera di 
Consiglio Comunale n. 19 del 05.06.2012; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012 approvato con la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 2 del 10/01/2012 con il quale sono state provvisoriamente assegnate ai Responsabili 
di settore  le risorse finanziarie relative; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Considerato che si ritiene necessario dotare la Polizia Municipale di un autoveicolo in sostituzione 
di quello attualmente in uso; 
 
Considerato che nel bilancio sono disponibili le seguenti somme per l’acquisto di autoveicoli per la 
Polizia Municipale: 
€ 21.000,00 al capitolo 21183/555/2012 

 
Viste le caratteristiche tecniche, predisposte dal Servizio Polizia Municipale, indicate nelle schede 
tecniche depositate agli atti d’ufficio, nelle quali si procede alla descrizione della tipologia del 
veicolo che si intende acquistare, il cui costo complessivo massimo ammonta ad € 21.000,00, 
compresa l’IVA al 21%; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101 “Regolamento recante criteri 
e modalità per l'espletamento da parte delle amministrazioni pubbliche di procedure telematiche di 
acquisto per l'approvvigionamento di beni e servizi, che all’art. art. 11 “Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione” dispone al comma 1 che “Le unita' ordinanti delle amministrazioni, 
avvalendosi del mercato elettronico, possono effettuare acquisti di beni e servizi, al di sotto della 
soglia di rilievo comunitario, direttamente dai cataloghi predisposti dagli utenti selezionati 
attraverso un bando di abilitazione. Per gli acquisti di beni e servizi relativi a spese in economia si 
applicano le procedure previste dal decreto del Presidente della Repubblica 20 agosto 2001, n. 
384”; 
 
Richiamata la L. 7.8.2012 n. 135 (spending review) contenente misure di contenimento della spesa 
pubblica, che obbliga le pubbliche amministrazioni all’acquisto dei beni e servizi con il sistema 
(CONSIP) attraverso il mercato elettronico sul sito www.acquistiinretepa.it e in particolare l’art. 1; 
 
Atteso che si è accertato che vi è una convenzione attiva in CONSIP per i beni da acquistare sopra 
indicati, denominata “CONVENZIONE PER LA FORNITURA IN ACQUISTO DI AUTOVEICOLI E 
DEI SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, 
LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 [LOTTO 7] CIG 066233829B; 
 
Ritenuto di provvedere all’acquisto del seguente autoveicolo compreso nella suddetta 
Convenzione CONSIP: 

Fornitore:  FIAT AUTO VAR S.R.L. A S.U. (in RTI)  
Acquisti Verdi:  -  
Nome Commerciale:  Tipologia 7A - Fiat SEDICI M.Y. 2012 2.0 MJT 16V 135 Cv. DPF Dynamic 4x4  
Codice articolo Convenzione:  7A_6  
Lotto:  Lotto 7 - Autovetture 4x4 medie  
Allegato all'ordinativo di fornitura:  File di : Autoveicoli Articolo : 7A  
Note:  Per la compilazione dell'Ordine vedi il file presente nella colonna "Condizioni di vendita"  
Condizioni di vendita:  File di : Autoveicoli Articolo : 7A  
Area di Consegna:  Tutta Italia  



Codice Articolo Produttore:  7A  
Marca:  Fiat  
Tipo Contratto:  Acquisto  
Data ultimo aggiornamento:  2012-07-24 10:59:00.406  
 

 

Considerato che si procederà all’approvvigionamento dell’autoveicolo necessario per il Servizio 
Polizia Municipale attraverso la pubblicazione di Richiesta di Ordine sul portale degli Acquisti in 
Rete – CONSIP per le Pubbliche Amministrazioni – Convenzioni; 

 
Preso atto che si utilizzeranno le risorse economiche per complessivi €.21.000,00 da impegnare 
sul cap. 21183/555/2012; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di dare atto che si procederà all’approvvigionamento di n. 1 autoveicolo  da destinare al Servizio 
Polizia Municipale attraverso la pubblicazione di Richiesta di Ordine sul portale degli Acquisti in 
Rete – CONSIP per le Pubbliche Amministrazioni – Convenzioni, con le caratteristiche tecniche 
indicate nella scheda tecnica depositata agli atti dell’ufficio Segreteria, per la somma complessiva 
di € 21.000,00, compresa IVA al 21%; 

 
Di impegnare a tal fine la somma di € 21.000,00 sul cap. 21183/555/2012.  
      

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                    Dott.ssa Donatella Garau 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI UN AUTOVEICOLO DA DESTINARE AL SERVIZIO 
POLIZIA MUNICIPALE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 21183 1 2012  21.000,00  1470 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

IMPEGNO DI SPESA PER 
L'ACQUISTO DI UN 

AUTOVEICOLO DA DESTINARE 
AL SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

DONATELLA GARAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal23/01/2013

Determina N. 1470 del 31/12/2012


